לאור הסמכות שהוענקה בחוק קבע האגף בהוראת נוהל זו את מדיניותו בתחום מוצרי תעבורה.

הוראת הנוהל כוללת את המדיניות הרגולטורית בייצור, ביבוא ובשיווק מוצרי תעבורה בישראל. הדרישות המובאות בנוהל זה, מתייחסות למוצרי התעבורה המשמשים בכלי רכב על פי הגדרתם בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם) התשמ"ג – 1983.

ההוראה מתווה את המדיניות הרגולטורית ואת דרישות החובה בייצור, ביבוא ובשיווק מוצרי תעבורה בישראל. ההוראה מסבירה את הצורך בסווג מוצרי התעבורה ובקביעת דרישות תקן, דרישות תיעוד, דרישות סימון ועוד. כמו כן, ההוראה מפרטת את אפשרויות ומסגרות היבוא השונות, את התחייבויות היבואן כלפי הרשות, את מחויבויות היבואן כלפי הלקוחות ואת עקרונות הפיקוח והבקרה המופעלים ע"י הרשות/מעבדות המוסמכות לרכב במטרה לאכוף את קיום ההוראה.

הוראת הנוהל מתייחסת לכלל מוצרי התעבורה אך מתמקדת בעיקר בקבוצת מוצרים קטנה וייחודית המחייבת עמידה בדרישות תקן, בפיקוח ובקרה הדוקה.

1.2 מטרה

מטרת הוראה זו להוות את הבסיס התורתי והרגולטורי בקביעת דרישות החובה הישראליות והתנאים לייצור, לייבוא ולשיווק של מוצרי תעבורה לישראל.

2. הבסיס החוקי

2.1 צו הפיקוח: פיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם), התשמ"ג – 1982

2.2 פקודת היבוא: פקודת היבוא והיצוא (נוסח חדש), תשל"ט – 1979

2.3 צו יבוא חופשי: צו יבוא חופשי, תשל"ח – 1978

3. הגדרות ומונחים

להלן הגדרות ומונחים בהם נעשה שימוש בפרקים השונים של הנוהל:

מנהל אגף הרכב ושירותי אחזקה במשרד התחבורה, לרבות מי שהואצלו לו סמכויותיו "הרשות" -
יבואן העוסק ביבוא מוצרי תעבורה המחזיק ב"רישיון סחר" מטעם הרשות יבואן מוצרי תעבורה -
מעבדה מוסמכת לרכב מעבדה מוסמכת לרכב -
כהגדרתו בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם), התשמ"ג – 1983 "מוצר תעבורה" – לעדכן לאחר החקיקה
מוצר תעבורה בעל איכות יצור זהה לאיכות הייצור של מוצר תעבורה המשמש להרכבה בכלי הרכב בקו היצור ואשר מיוצר בהתאם למפרטים ולתקנים המסופקים על ידי יצרן הרכב. כמו כן, ניתן להגדיר מוצר תעבורה מקורי באם יצרן מוצר התעבורה מצהיר בליווי תיעוד כי מוצר התעבורה המיוצר על ידו מתאים באיכותו למוצר תעבורה המשמש להרכבה בקו היצור של הרכב ומיוצר בהתאם למפרטים ולתקני ייצור של יצרן הרכב. מוצר תעבורה מקורי - (Original part or equipment)
אדם או חברה העוסקים בייצור טובין, בין בעצמם ובין על ידי אחרים או העוסקים בעבודה מן העבודות הדרושות לתהליך היצור או הדרושות לשם שינוי צורתם, טיבם או איכותם של הטובין וכן, אדם או חברה העוסקים באריזתם של טובין על פי "צו הגנת הצרכן (סימון טובין) התשמ"ג - 1983 יצרן -

מנהל מקצועי - אדם בעל ידע, הבנה וניסיון מקצועי מוכח בתחום מוצרי תעבורה הרלוונטיים למקום בו הוא מועסק. מנהל מקצועי נדרש להיות בעל יכולת לייעץ למשתמשי הקצה על התאמת מוצרים לדגם ולתצורת הרכב בהתאם להנחיות יצרן מוצר התעבורה
העסקת מנהל מקצועי בעל עסק לשיווק מוצרי תעבורה חייב להעסיק במשרה מלאה מנהל מקצועי שיהיה זמין לציבור הלקוחות ולמשתמשי הקצה בכל שעות פעילות החברה.
"רישיון יבוא" - כהגדרתו בצו יבוא חופשי, התשע"א – 2011 : "רישיון ליבוא טובין שניתן על ידי רשות מוסמכת"
"רישיון (יצור/סחר)" - כהגדרתו בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם), התשמ"ג – 1983 : "רישיון לייצר מוצרי תעבורה או לסחור בהם"
"אישור לפי צו יבוא חופשי" כנדרש בצו יבוא חופשי, התשע"ב - 2012
"סחר במוצרי תעבורה" כהגדרתו בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם), התשמ"ג – 1983 : "מכירה וקניה של מוצר תעבורה בידי עוסק בין אם מוצר התעבורה מיובא ובין אם הוא מיוצר בישראל"
דרישות תקן: - EC/EEC/EN - ECE - FMVSS - SAE - ISO תקן ואחר דרישות תקן של הקהילה האירופאית דרישות תקן של המועצה הכלכלית האירופית של האו"ם דרישות התקינה הפדראלית של ארה"ב תקן איגוד מהנדסי רכב בארה"ב ארגון לסטנדרטים בינלאומיים

על יבואן, המבקש לעסוק ביבוא מוצרי תעבורה (למעט מוצרי תעבורה המיועדים לציוד מכני הנדסי, מלגזות הרמה ורכבי אספנות) ועל סוחר במוצרי תעבורה להצטייד מראש ברישיון סחר מטעם אגף הרכב במשרד התחבורה. רישיון הסחר יינתן בכפוף לתנאים המפורטים בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם), תשמ"ג-1982 ובהוראות נוהל לקבלת רישיון סחר העומדים לרשות הציבור באגף הרכב ושרותי תחזוקה תחום ליצור סחר ויבוא שעיקרם:

א. לרשות היבואן מקום ומבנה מתאימים לאחסון ושיווק מוצרי תעבורה

ב. לרשות היבואן ציוד הדרוש לשיווק מוצרי תעבורה

ג.

ליתר מוצרי התעבורה קבע משרד התחבורה מדיניות סימון משלימה.

ההוראות בפרק זה מקורן בדרישות לסימון מוצרי תעבורה כפי שמופיעות בתקינה האירופאית ובתקינה הפדראלית של ארה"ב והיא אינה גורעת מדרישות הסימון כפי שנקבעה בחקיקה הישראלית (בחוק הגנת הצרכן התשמ"א – 1981 וצו הפיקוח על מוצרים ושירותים (יצור מוצרי תעבורה והסחר בהם) התשמ"ג - 1983).

4.2 סוגי סימון

א. סימון מוצרי תעבורה שלגביהם קיימת דרישת תקן על פי מדיניות הקהילה האירופאית (ECE/EC)

(1) מדיניות הקהילה האירופאית מחייבת סימון של מוצרי תעבורה שקיימת לגביהם דרישות תקינה במסגרת דרישות תקינת הרכב. מוצרי התעבורה מוגדרים ב- Annex IV של דירקטיבה 2007/46/EC.

יא. **"יצרן"** - אדם או חברה העוסקים בייצור טובין, בין בעצמם ובין על ידי אחרים או העוסקים בעבודה מן העבודות הדרושות לתהליך היצור או הדרושות לשם שינוי צורתם, טיבם או איכותם של הטובין וכן, אדם או חברה העוסקים באריותם של טובין על פי "צו הגנת הצרכן (סימון טובין) התשמ"ג - 1983.

יב. **מסלול רגיל** - תהליך התנהלות מוגדר, המיושם ע"י מעבדה מוסמכת לרכב במסגרת הטיפול ביבואן המבקש לייבא מוצרי תעבורה.

יג. **מסלול ירוק** - תהליך התנהלות מוגדר, המיושם ע"י מעבדה מוסמכת לרכב במסגרת הטיפול ביבואן המבקש לייבא מוצרי תעבורה, הטומן בחובו משטר הקלות בבדיקות והליכי שחרור טובין מיובאים ביחס למסלול הרגיל (ראה הרחבה בפרק ה')

מוצרי תעבורה שעל פי החלטת הממונה על התקינה אינם נדרשים לפיקוח ישוחררו מהמכס בהתאם לכללי רשות המכס וללא התערבות המעבדות המוסמכות לרכב ומשרד התחבורה

יח. **"רישיון סחר"** - כהגדרתו בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור מוצרי תעבורה והסחר בהם), התשמ"ג - 1983

יט. **תיק מוצר** - תיעוד המגדיר את המוצר באופן חד משמעי בהתאם ל**נדרש** בדרישות התקן (לדוגמא: תיאור מילולי של הדגם/תת-הדגם, ארץ המקור, שם המותג, קטלוג יצרן פיזי/אינטרנטי, צילומים, שרטוטים, סכמות חשמליות, שם יצרן, מק"ט יצרן, פרטי היבואן, התקן החל עליו). התיעוד ישמש